MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  28/99, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.

                            Senhores Vereadores:

                         A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho, dedicação ao ensino público, aos filhos e à família, tendo sido muito querida e estimada por todos que a rodeavam devido ao seu caráter retilíneo e índole bondosa.

                          Trata-se da Sra. HILDA ROCHA DE ROSSO, professora nascida em Cosmópolis (SP), mas que tem  uma ligação forte com o nosso município, tendo aqui residido a partir da década de 70,  acompanhando seu marido, que trabalhava na Indústria Pabreu.

                         A iniciativa deste Vereador, portanto, reflete o desejo dos familiares da Sra. Hilda, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome em uma via pública do município, o qual aprendeu a amar como se fosse a sua própria terra, e nada mais justo que tal homenagem se dê em rua do Loteamento Jardim Ana Maria, no Bairro Morro Azul, onde reside sua família.

                          Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que possamos atender a esses familiares.

                              SALA DAS SESSÕES, em 20 de abril de 1999.

                                                  EVAIR PIOVESANA

                               Vereador – PSD

                                                   PROJETO DE LEI  Nº  28/99
                                  ASSUNTO: “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.”

                                  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                   Art. 1º -  A Rua 04 do Jardim Ana Maria passa a denominar-se RUA PROFESSORA HILDA ROCHA DE ROSSO.

                                   Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

                                   Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                               SALA DAS SESSÕES,  em  20 de abril de 1999.

             EVAIR PIOVESANA

                                                     Vereador – PSD

Rua Florêncio Pupo, 213 – Centro – Itatiba – SP        CEP: 13.250-300

Fone: (011) 7806-0404

http://www.netwave.com.br/cmi
email: cmi@netwave.com.br

_925886731.unknown